

Årsmøte i Nordgrønt region Trøndelag 2024

Møtedato: Fredag 6. desember 2024	
KL. 10.00.	
Sted: Clarion hotel, Trondheim	
Tema: Årsmøte Nordgrønt Region Trøndelag	

<p>Åpning ved regionleder Oddbjørn Aarøe som ønsket velkommen. Deretter ble det en runde der alle i salen presenterte seg.</p>	
<ol style="list-style-type: none"> 1. Godkjenning av innkalling og sakliste Innkalling og sakliste ble godkjent 2. Valg av møteleder og referent Oddbjørn Aarøe ble valgt til møteleder og Johan Presthus ble valgt til referent. 3. Valg av 2 til å underskrive protokollen Arnild Lie Aarøe og Kine Sofie Sandstad Skjeset ble valgt til å underskrive protokollen. 4. Årsberetning ved Produktgrupeledere <ul style="list-style-type: none"> - Veksthus v/Jørgen Oldervik - Bær v/Lorns Olav Aunsmo - Salatgrønnsaker v/Johan Arnt Hernes - Rotgrønnsaker v/Johan Morten Haugan - Potet v/Bjarne Faanes - Region Trøndelag v/Oddbjørn Aarøe • Kommentar årsmelding potet: Her ble det snakket litt om utenomkjøp fra butikker i Trøndelag. Under lokalmat aktiviteter finner man potet fra ikke Nordgrøntprodusenter i butikker rundt om. Bjarne Faanes har bedt om et møte med Atle Olsen i Coop angående dette. Ønsker å se om det finnes muligheter slik at eksisterende Nordgrønt produsenter kan levere denne poteten og da merket som lokalmat i forbindelse med denne typen aktiviteter. Årsmøtet oppfordrer regionrådet til å følge opp dette mot Coop. 	

Dokumentet er signert digitalt av:

- Aarøe, Arnild Lie (13.01.1972), 12.12.2024
- Skjeset, Kine Sofie Sandstad (11.09.1985), 12.12.2024

Forseglet av



Posten Norge

- **Kommentar årsmelding rotgrønnsaker:** Gulrot sendes i bulk til Østlandet for pakking i pakkeriet der: Forskjellige årsaker til dette ifølge produsenter. Noe skyldes overproduksjon i Trøndelag. Mangel på gulrot i Øst er også en årsak. (Mangler mengde i forhold til plan)
- **Kommentar årsmelding bær:** Viktig med forutsigbarhet og dette har fungert veldig godt i år. Stor bekymring fra bærprodusentene rundt om i hele landet med tanke på kommende endring på innkjøpsida i Coop. Har aldri fungert så godt som siste år! Eirik og Greg kommenterte litt generelt rundt situasjon og pågående prosess rundt bær.

5. Kontooversikt 2024

Det føres ikke egne regnskap for regionene. Disse ligger under hovedlaget og revideres sammen ved årets slutt. Det er opprettet egne kontoer for hver region. På konto til Trøndelag står det pr dags dato kr 32 107,-

6. Valg

Valg på årsmøte 06.12.2024.

Region Trøndelag
Sted Clarion Hotel, Trondheim



Valg 2024-2025.

Lokal Produktgrupeleder		Valg 2023-2024.	Nytt regionråd i Trøndelag	
Rotgrønnsaker	Johan Morten Haugan	Valgt for 2 år	Johan Morten Haugan 1 år igjen	
Vara Rotgrønnsaker	John Borten	Valgt for 2 år	John Borten 1 år igjen	
Frukt/Bær	Lorns Olav Aunsmo	1 år igjen	Lorns Olav Aunsmo 2 år	Gjenvalg
Vara Frukt/Bær	Johanne Barkhall	1 år igjen	Ellen Jørem 2 år	Ny
Veksthus	Jørgen Oldervik	Valgt for 2 år	Jørgen Oldervik 1 år igjen	
Vara Veksthus	Bjørn Viken	Valgt for 2 år	Bjørn Viken 1 år igjen	
Potet	Bjarne Faanes	Valgt for 2 år	Bjarne Faanes 1 år igjen	
Vara Potet	Stig Rune Stai	Valgt for 2 år	Bård O Bjørsagård valgt for 1 år	Ny
Salatgrønnsaker	Johan Arnt Hernes	1 år igjen	Johan Arnt Hernes 2 år	Gjenvalg
Vara Salatgrønnsaker	Frode Svean	1 år igjen	Geir Svean 2 år	Ny
Regionleder	Oddbjørn Aarøe	Valgt for 1 år	Oddbjørn Aarøe 1 år	Gjenvalg
Nestleder	Johan Arnt Hernes	Valgt for 1 år	Johan Arnt Hernes 1 år	Gjenvalg
Valgkomite leder	Arne Lorås	1 år igjen	Bjørn Hernes ny leder 1 år	
valgkomite	Bjørn Hernes	2 år igjen	Henning Holand 2 år igjen	
Valgkomite	Henning Holand	Valgt for 3 år	Jørund Eggen 3 år igjen	Ny

Alle ble enstemmig valgt.

7. Inkomne saker

Orientering i årsmøtet: Regionrådet har sendt en epost til Coop Norge SA der de uttrykker bekymring med tanke på endringene på innkjøpsida som er varslet. Trøndelag mener det er viktig med lokal tilhørighet samtidig som det også påpekes at kompetansen og erfaringen man mister, etter mange år i jobben, vil være ei stor utfordring. Vil ta litt tid før dette er på plass med nye folk i jobbene.

Ref. Johan Presthus

Sign: Arnhild Lie Aarøe

Sign: Kine Sofie Sandstad Skjeset

Dokumentet er signert digitalt av:

- Aarøe, Arnhild Lie (13.01.1972), 12.12.2024
- Skjeset, Kine Sofie Sandstad (11.09.1985), 12.12.2024

Forseglet av



Posten Norge

Årsmelding Regionrådet, Nordgrønt Region Midt-Norge 2024.



Regionrådet har i 2024 bestått av følgende fem produktgruppeledere med vararepresentanter og leder:

Rotgrønsaker:	Johan Morten Haugan
Vara:	John Borten
Veksthus:	Jørgen Oldervik
Vara:	Bjørn Viken
Potet:	Bjarne Faanes
Vara:	Stig Rune Stai
Bær:	Lornts Olav Aunsmo
Vara:	Johanne Barkhall
Friland:	Johan Arnt Hernes (nestleder)
Vara:	Frode Svean
Leder:	Oddbjørn Aarøe



Nordgrønt Region Midt har i 2024 ca 45 medlemmer. Ett nytt medlem etter generasjonsskifte.

Regionrådet har i 2024 hatt fire møter. Regionrådsmøtene benyttes i stor grad til gjennomgang av status på årets produksjon, kvalitet og lagertall. Samt diskusjoner rundt utfordringer i de ulike kulturene. I våre møter har vi også dette året invitert alle vararepresentantene. I tillegg deltar normalt daglig leder i Nordgrønt, styreleder og minst

en representant fra COOP. Spørsmål og saker vi ikke kan løse direkte, kan bringes inn til hovedstyret. Vi oppfordrer alle produsenter til å bruke regionale og sentrale produktgruppearvsvarlige aktivt dersom det dukker opp spørsmål.

I møter hos hovedstyret stiller fra vår region Eilif Due (styreleder), Johan Morten Haugan (Friland salatgrønnsaker) og Oddbjørn Aarøe (som regionleder, uten stemmerett). I tillegg deltar Johan Presthus som daglig leder, organisator og sekretær.

I juni ble det gjennomført en felles markvandring for regionen. Samlingen ble gjennomført på Frosta som tidligere. Takk til alle som stiller opp og viser fram produksjonen sin og til dere som ordner med servering av grillmat. Godt opplegg og god mat. I tillegg til produsenter deltok frøfirma og Norsk Landbruksrådgivning. COOP var representert med mottakere. Vi satser på nytt treff i 2025 og håper på enda større oppmøte.



Vekstsesongen 2024 ble innledet med en tørr mai med mye vanning. Videre ut i sommeren og høsten fikk vi gode temperaturer og godt med regn. Veksten på friland ble derfor relativt god med påfølgende gode avlinger. Vi ser derimot at ulike vekster påvirkes ulikt (se årsmeldinger pr vekstgruppe). Det er stort sett gode lagertall, men det er fortsatt noe usikkerhet om lagringskvalitet på noen kulturer.

Regionrådet registrerer at det er en økende tendens at potet- og grønnsaker fra ikke-Nordgrøntmedlemmer kommer inn i COOPs butikker i Midt-Norge og Nord-Norge. Vi ønsker å følge dette opp og finne løsninger som kan være til det beste for alle parter.

Ny avtale mellom produsenter og COOP skal nå være klar. Det har vært ulike problemer med utsendelse av disse for signering. Dette har gjort sitt til at ikke alle produsenter har mottatt den. Det jobbes med saken.

Etter utbygging av CLOG, fikk vi i slutten av 2022 endringer i distribusjon av frukt og grønt. Flere butikker fikk forsyning fra CLOG på Gardermoen. De fleste av disse er nå ført tilbake til Trondheimslageret. Vi håper dette vil forenkle leveringer og uttak fra produsenter i vår region. Innkjøpere har ansvar for riktig uttak og fordeling mellom produsenter. Ved spørsmål eller usikkerhet rundt uttak, bør man ta kontakt med innkjøper eller kulturansvarlig i regionrådet.



De fleste produktgrupeledere fra alle regioner har deltatt i oppstartsmøter for produksjonsplaner. Grunnlag for nye produksjonsavtaler er tidligere salg, eventuelle forventede endringer i behov, faktisk produksjon med mengde og kvalitet hos produsent. I tillegg vurderes tilbakemeldinger med ønsker om endringer/korrigeringer hos hver enkelt produsent. Slike tilbakemeldinger fra dere som produsenter er avgjørende for at nye planer blir mest mulig riktig.

Årsmøtet til Nordgrønt Midt-Norge for 2023, ble holdt i Trondheim. Dette var en lokal samling for vår region med ca 60 deltakere til middag. For 2024 har vår region ansvar for felles årsmøte for alle regioner. Det er nå noe uklart hvordan og når på året årsmøte for 2025 skal avholdes.

Vi håper på ett godt, økende salg og fortsatt fine produkter fra våre medlemmer i COOPs butikker framover.

Takk til COOP Oslo, COOP Trondheim og COOP Midt-Norge for godt samarbeid!

Regionleder Oddbjørn Aarøe, Levanger november 2024

Årsmelding Bær Trøndelag 2024

Jordbær:

Vi har levert 64 tonn mot 143 og 162 i de åra før. Det er en stor svikt og alle har hatt halv avling eller kanskje dårligere.

Den største faktoren til så lav avling er nok en hard vinter som har gitt skader på frilandsjordbæra. Når også jordbærnutebille tar mye av en redusert avling blir det lite igjen. På gråskimmel har sesongen vært grei.

Forholdsvis mye har blitt kjørt ut direkte til butikk og desto mindre levert til terminal og til sending lengre unna.

Administreringa av jordbærsesongen fra Coop har vært veldig bra i år. Det har blitt planlagt godt i forkant og det har blitt tatt tak når sesongen kom mye tidligere. Det virker som at det har vært veldig god praksis på å få bær som er egnet på lange transporter. Og det har vært kontroll på hva som er mulig logistikkmessig. Det har vært gode system og rutiner som også fungerte da det var ferieavvikling. Det har vært gjort i en helt annen divisjon enn det vi har sett siden det ble sentrale innkjøp! Det har blitt lagt merke til av produsenter i alle distrikter og på bringebær og i kulturgruppa på jordbær i GPS. Dette er svært viktig for oss produsenter og gjør et travelt og vanskelig bær administrering mye lettere, og i det store bildet kan det utgjøre forskjellen på om det er liv laga for den enkelte.

Det har vært noen problemer med at inntransport har blitt for sen til å nå tidspunkt til videresending, det kan få store økonomiske utslag og bør forbedres til neste sesong. Slik at produsentene er noe mindre fornøyd med transportøren enn de forrige åra.

Bringebær:

17 tonn i år mot 23,5 og 14 tidligere år.

Her var det også noe vinterskade. Det har gått lite ut på direktelevering og mer til terminal og delvis videresending. Men i år har den gode administreringa på bær gjort at det har gått bra.

Det har vært noe trøblete med registrering av EPS kasser i Fruktklienten som har gitt etterarbeid.



Årsmelding friland 2024 (Salatgrønnsaker)

Normal start på årets våronn, og etter en variabel april kom sommeren med et smell. Mai kom med høye sommertemperaturer og tørke. Snittemperaturen for måneden var 6,1C over normalen. Stort trykk på vanning hele mai og starten av juni. Det ble utfordringer med klumprot og insekter som følge av varmen. Høsten kom med bra forhold for innhøsting i september mens oktober ble våt. I motsetning til i 2023 kom alt inn på lager. Det meldes om normale mengder og grei kvalitet.

Brokkoli: Bra salg.

Blomkål: Varierende salg uke for uke spesielt i Juli.

Vårløk: Litt ujevnt salg.

Isberg: Salget likt siste år.

Hjerte: Normalt salg. Et fint salatår.

Purre: To i bunten har vært en hit. Ellers jevnt salg. Har ut februar.

Kinakål: Leverer lite i forhold til plan. Har ut januar.

Stangselleri: Kun Trøndelag som har varer, er tom til Jul.

Sukkererter: Veldig kampanjestyrt salg.

Rødkål: Har plan.

Hodekål: Har til ny sesong.

Takker for godt samarbeid med Coop.

Frosta 4.12.2024

Johan Arnt Hernes

Årsmelding rotgrønnsaker 2024

GULROT: Gulrot produsentene i Trøndelag hadde på lik linje med produsentene i Vest, gulrot på lager i henhold til avtale eller litt over i slutten av sesongen. I øst var det for lite og derfor ble produsentene i slutten av lagringssesongen nødt til å sende gulrot i bulk til Lundstad Grønt for pakking, noe som for produsentene sin del virker som en lite kostnadmessig gunstig løsning for flere parter.

Gulrot såinga kom i gang som normalt selv om speken satt lenge i bakken noen steder.

Våren fortsatte med en veldig varm og tørr mai. Det gjorde at de åkrene som ikke fikk regn eller ble spirevannet etter såing fikk en ujevn spiring. Det utgjorde at enkelte steder fikk jevnt over litt for små røtter ved høsting, men ser likevel veldig fine ut.

En annen utfordring har vært at en sort hadde en veldig lav spireprosent (Romance) Den har i år vært veldig lav hos de fleste produsentene i Trøndelag det resulterte i at rota ble veldig stor og mye sprekk i den.

Oppstart bunt gulrot gikk som etter plan med forhold til tidligere år så ble det et veldig bra salg av bunt i Juli måned. Buntsalget på sen høsten var bra også i år.

Oppstart pakket rot gikk også etter planen.

Innhøstinga gikk sånn noenlunde greit og d.d. ser kvaliteten bra ut, men man er alltid spent på hva som skjer til lagring mot sen vinter og vår.

KÅLROT: På kålrot så hadde produsentene det samme været med mere enn nok med å få nok vann på nye planter. Smittepresset i år var som i et normalår.

Avlingen i år så ble det et godt år med mye fin kålrot i forbrukervennlig størrelse. Prisene har vært bra/riktig og produsentene har ved lagertelling plan eller litt mere.

LØK: Med en fin vår så kom all løken i jorda 10 mai etterfulgt av en tørr periode så ble det mye arbeid med vanning. Fint løk vær resten av sesongen med ok høsteforhold så ble det bra avlinger med fin kvalitet så langt. Lagertallene er etter plan og samme som fjorårets.

Kål: Bra avgang på sommerkålen og rikelig med kål på lager.

Rotselleri: Spent på lagerkvaliteten ettersom mye har stått i vann. Lager etter plan.

Reddik: Solgte under plan, leveringsdyktig minus en uke p.g.a. at 2 hold spirte dårlig. Dårligere salg en vanlig under buntsalget på høsten.

Rødbeter: Det samme som reddik salg under plan og dårligere høstsalg enn normalt.

Takker for et godt samarbeid med Coop og deres innkjøpere.



Mvh Johan Morten Haugan

Årsmelding potet region nord 2024

Per nå er vi 23 aktive potetprodusenter som er relativt spredt geografisk noe som fører til ganske små miljø, men volumet av potet for hele regionen er betydelig stort. Spredt geografi fører til matsikkerhet og god leveringsevne for Coop.

Vekstsesongen har vært av de bedre sammenlignet med de 2-3 siste årene. Tidlig-sesongen kom fort i gang, det var bra tilgang og et bra salg.

Lagringspotetene har også vært relativt bra. Det har vært en anbefalt tørråtestrategi fra NLR som har hatt god effekt, men gitt produsentene høyere kostnader. Vi opplever at Coop har tiltro til Grønt produsentenes samarbeidsråd (GPS) og aksepterer anbefalt produsentpris. Innhøstinga gikk relativt greit og all potet kom i hus før det ble frost i jorda. Vi har relativt mye potet på lager, et volum som bør være lett å selge med dagens nye tollregime da det er 100% toll på importert vare. Salget i september og oktober var relativt beskjedent, men har tatt seg opp til et normalt nivå fra midten av november. Vi har registrert et aktivt kampanjeløp hos Norgesgruppen og Rema 1000 i høst så der har nok Coop tapt marked for en periode.

I Trøndelag har vi i oktober observert et utenomsalg i Coop-butikker av potet fra produsenter som ikke er tilknyttet Nordgrønt, samt at poteten ikke er i henhold til produktspesifikasjonene til Coop. Vi i Nordgrønt synes dette er beklagelig da dette er et volum av lokal potet vi ønsker å tilby Coop Midt-Norge fra våre produsenter. Her ønsker vi å gå riktig tjenestevei og har en dialog med Coop Norge Handel for å få til en god løsning før neste sesong.

Ser vi fremover så vil det være behov for å øke norsk potetproduksjon, både på grunn av selvbergingssevne og dyr importpotet. Her er det viktig at Coop gjør seg attraktiv for eksisterende og eventuelt nye produsenter. Skal volumet økes må dette lagres i gode kjølelagre hos produsentene. Coop bør delta aktivt i sorts- og produktutvikling av potet. Jeg ber Coop, Nordgrønt og pakkeriene våre om å bidra mer til aktive produsentmiljø fremover.

Skogn 1.12.24

Bjarne Faanes

Årsmelding 2024 for veksthus Trøndelag

Leder: Jørgen Oldervik

Vara: Bjørn Viken

Crispi

Salget i år har vært dårligere enn i 2023. Dette tror vi skyldes at kjeder kjørte kampanjer på isberg og andre salater stort sett igjennom hele sommeren. Vi satser på å holde Coop med egenprodusert salat igjennom hele vinteren 2024/25. Prisøkning med 1 kr f.o.m. 1/11-24. Litt utfordringer i skrivende stund (19.11.2024), med tilvekst på salat da det er lite hjelp fra naturens side med fuktig og grått vær.



Tomat

Fin start på sesongen der vi kunne plante inn 10 dager tidligere enn normalt. Varmt og mye sol på slutten av februar.

Mai ble ganske utfordrende med høye temperaturer over flere uker. Opp mot 30 grader dag og natt stresset plantene en del under tilvekst.

Hadde ellers gjennom sesongen noe problem med fukt pga planteputer som var for brede til hyllene. Dette gjorde at avrenningen havnet på bakken i stedet for i rennene.

Vi var til tider underbemannet, men fikk heldigvis hjelp fra noen Ukrainere som har flyttet til Frosta.

Det ble en fin løsning som jeg tror begge parter var fornøyd med.

Ellers var tomatene av god kvalitet og enkel å få solgt.



Agurk

Meråker:

Etter å ha hatt lite kontroll på viruset som vi fikk til at vi har funnet en sort som står gått mot svineriet så må vi si at 2024 så langt har vært et bra produksjonsår. Sommer månedene tidligere år har vært begredelige men i år så har vi sett en god bedring med tanke på produksjon, hva det skyldes har vi ikke noe godt svar på men sommeren har vært overskyet og forholds vis gode temperaturer, så for en gartner så ønsker vi også samme sommer i 2025.

Vangberg:

Totalt sett over året litt utfordrende, regulerte noen dagers høsting i påsken. Utfordring med sopp på røtter samt veldig varmt vær på ugunstig tidspunkt gjorde at vi hadde litt lav produksjon gjennom sommeren/tidlighøsten. Er på rett vei nå.



Generelt:

Veksthusnæringen står ovenfor mange og tunge oppgraderinger/investeringer mtp belysning, energi og resirkulering som er ett krav som kommer på sikt

Takker for ett godt samarbeid i 2024 og ser fram mot 2025 med godt mot 😊

Jørgen Oldervik